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Bracia Kobylańscy Sp. Akc.
dla Przemysłu i Handlu Wyrobami Stalowemi w Warszawie

(Warszawa, Polska).

Sposób trwałego sklejania płyt metalowych z różnego rodzaju materjałami oraz zabezpieczania
zewnętrznych powierzchni sklejanych części od działania wpływów atmosferycznych.

Zgłoszono 15 grudnia 1932 r.
Udzielono 24 listopada 1933 r.

Kleje używane dotychczas do łączenia
płyt metalowych (blach) z różnego rodzaju
materjałami, naprzykład z drzewem, masą
korkową, galalitem, tekturą azbestową, tka¬
ninami, posiadają tę wadę, że są higrosko-
pijne, co powoduje w niedługim czasie roz¬
luźnianie warstwy klejącej i odrywanie się
części sklejanych, zachodzące zwłaszcza
najczęściej przy użyciu blachy żelaznej,
która wskutek higroskopijności tych kle¬
jów rdzewieje.

W sposobie według niniejszego wyna¬
lazku unika się tej wady przez zastosowa¬
nie kleju, otrzymywanego z surowego kau¬
czuku, rozpuszczonego w dowolnym zna¬
nym rozpuszczalniku, np. benzynie, z doda¬

niem zmiennych ilości siarki, np. 18%, oraz
substancyj obojętnych, jak np. minji oło¬
wianej, bieli cynkowej, kredy i t. d., lub róż¬
nego gatunku żywic, np. szellaku, i przepro¬
wadzenie procesu klejenia zapomocą wul¬
kanizowania pod ciśnieniem od 5 do 18 kg
na cm2 przy temperaturze od 50° do 180°C,
zależnie od rodzaju klejonego materjału.

Wyżej opisany sposób klejenia daje
nadzwyczaj mocne i trwałe połączenie me¬
talu z różnego rodzaju materjałami, jak to
wykazały przeprowadzone doświadczenia.

O ile chodzi o zabezpieczenie również
zewnętrznych powierzchni sklejanych czę¬
ści od działania wpływów atmosferycznych,
to pokrywa się je uprzednio tym samym kle-



jem i utrwala powłokę przez wulkanizowa¬
nie, które zachodzi jednocześnie z procesem
klejenia.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób trwałego sklejania płyt metalo¬
wych z różnego rodzaju materjałami oraz
zabezpieczania zewnętrznych powierzchni
sklejanych części od działania wpływów at¬
mosferycznych, znamienny tern, że po¬
wierzchnie sklejane pokrywa się klejem,
wytworzonym z surowego kauczuku, rozpu¬
szczonego w dowolnym rozpuszczalniku, z
dodatkiem zmiennych ilości siarki oraz sub-
stancyj obojętnych, jak minji ołowianei,

bieli cynkowej, kredy i t- d.f lub żywic, i na¬
stępnie przeprowadza proces klejenia za-
pomocą wulkanizowania pod ciśnieniem od
5 do 18 kg na cm2, przy temperaturze od
50° do 180°C, zależnie od rodzaju sklejane¬
go materjału, przyczem w razie potrzeby
zewnętrzne powierzchnie pokrywa się u-
przednio warstwą tego samego kleju, która
przy sklejaniu części utrwala się jednocze¬
śnie przez wulkanizowanie.

Bracia Kobylańscy Sp. Akc.
dla Przemysłu i Handlu
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Dnik L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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